
REPUBLIKA HRVATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
Osnovna škola „Vladimir Nazor“ 
Jozefinska cesta 85 
47 250 Duga Resa 
OIB: 07817651683 
Tel.: 047/844-623 
e-mail: ured@os-vnazor-dugaresa.skole.hr 

 
KLASA: 003-06/21-01/04 
URBROJ: 2133-31-21-5 
 
Duga Resa, 27. srpnja 2021. godine 

 

Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama (NN 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19), članka 118. 

stavak 2. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 

90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20), članka 20. Statuta OŠ 

„Vladimir Nazor“, sukladno Odluci o uvjetima, kriterijima i postupku za uzimanje i davanje u zakup i 

najam imovine školskih ustanova kojima je Karlovačka županija osnivač, Školski odbor OŠ „Vladimir 

Nazor“ na sjednici održanoj dana 27. srpnja 2021. donosi  

 

ODLUKU 

o raspisivanju javnog natječaja za davanje u zakup krovne površine zgrade OŠ „Vladimir Nazor“ 

radi postavljanja fotonaponskih sustava (solarnih elektrana) 

I. 

Utvrđuje se: 

- da je cilj Programa Integrirane sunčane elektrane na zgradama sektora odgoja i obrazovanja 
te primarne zdravstvene zaštite na području svojih osnivača (dalje u tekstu: Program) 
povećanje korištenja energije Sunca na krovovima objekata u vlasništvu ili korištenju 
Karlovačke županije, čime bi se omogućila priprema i izgradnja integriranih sunčanih 
elektrana na krovovima postojećih zgrada s konačnom svrhom osiguranja besplatne 
električne energije iz obnovljivih izvora, 

- da je moguće pripremiti veći broj investicijskih projekata po tzv. HROTE modelu zajamčene 
otkupne cijene električne energije bez potrebe financiranja pripreme i izgradnje te 
održavanja od strane Karlovačke županije ili škole, 

- da se navedenim Programom planira realizacija ponajprije pilot projekta tijekom razdoblja od 
2021. do 2023. godine, a koji obuhvaća krovove škola, 

- da bi se izgradnjom sunčanih elektrana i provedbom Programa omogućilo smanjenje 
operativnih (režijskih) troškova, postizanje dekarbonizacije zgrada, ostvarenje energetskih i 
klimatskih ciljeva kao i smanjenje emisija stakleničkih plinova povećanjem udjela obnovljivih 
izvora energije u Karlovačkoj županiji. 

 
II. 

OŠ „Vladimir Nazor“ će putem javnog natječaja dati u zakup krovnu površinu zgrade škole na lokaciji 

Duga Resa, Jozefinska cesta 85 radi postavljanja fotonaponskih sustava (solarnih elektrana) u svrhu 

istodobne proizvodnje električne i toplinske energije iz sunčeva zračenja. 

 

 

mailto:ured@os-vnazor-dugaresa.skole.hr


III. 

Tekst javnog natječaja za davanje u zakup krovne površine nalazi se u prilogu ove Odluke i čini njezin 
sastavni dio. 
 

IV. 
 
Odluku o raspisivanju natječaja iz točke III. ove Odluke donosi Školski odbor, a provest će ga 

Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja i odabir valjane ponude u sastavu: 

1. S. Š. - predsjednik 

2. M. P. - član 

3.  S. K. B. - član (predstavnik osnivača) 

 

V. 

Školski odbor dobio je prethodnu suglasnost osnivača za raspolaganje nekretninom iz točke II. ove 

Odluke. 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

                                                                                                            PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

              Draženka Srakočić 

 

                                                                                                       _________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


